REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer regime de urgência na
apreciação do Projeto de Lei nº 5587/2016,
que altera a redação dos incisos VIII e X do
artigo 4º e do artigo 12 na Lei 12.587, de 03
de janeiro de 2012 e acrescenta o art. 12-C
na mesma Lei. Altera o artigo 1º da Lei
13.103, de 02 de março de 2015.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime
de urgência na apreciação do Projeto de Lei nº 5587/2016, que altera a
redação dos incisos VIII e X do artigo 4º e do artigo 12 na Lei 12.587, de
03 de janeiro de 2012 e acrescenta o art. 12-C na mesma Lei. Altera o
artigo 1º da Lei 13.103, de 02 de março de 2015.

Sala das Sessões,  em 19 de setembro de 2016.

---------------------------------------------------------
Deputado CARLOS ZARATTINI

PT/SP